*       *       *       *       *

A letter of M. Harborne to Mustapha, challenging him for his dishonest
  dealing in translating of three of the Grand Signior his commandements.

Domine Mustapha, nescimus quid sibi velit, cum nobis mandata ad finem
vtilem concessa perperàm reddas, quæ male scripta, plus damni, quàm
vtilitatis adferant: quemadmodum constat ex tribus receptis mandatis, in
quibus summum aut principale deest aut aufertur. In posterum noli ita
nobiscum agere. Ita enim ludibrio erimus omnibus in nostrum et tuum
dedecus. Cum nos multarum actionum spem Turcicè scriptarum in tua prudentia
reponimus, ita prouidere debes, vt non eueniant huiusmodi mala. Quocirca
deinceps cum mandatum aut scriptum aliquod accipias, verbum ad verbum
conuertatur in Latinum sermonem, ne damnum insequatur. Nosti multos habere
nos inimicos conatibus nostris inuidentes, quorum malitiæ vestræ est
prudentiæ aduersari. Hi nostri, Secretarius et minimus interpres ex nostra
parte dicent in tribus illis receptis mandatis errata. Vt deinceps similes
errores non eueniant precamur. Ista emendes, et cætera Serenissimæ regiæ
Maiestatis negocia, vti decet vestræ conditionis hominem, meliùs cures. Nam
vnicuique suo officio strenuè est laborandum vt debito tramite omnia
succedant: quod spero te facturum. Bene vale.

       *       *       *       *       *

The Pasport in Italian granted to Thomas Shingleton Englishman, by the king
  of Algier. 1583.

Noi Assan Basha Vicere et lochotenente e capitan della iurisditione de
Algier doniamo e concediamo libero saluo condutto a Thomas Shingleton
mercadante, che possi con suo vassello e marinare de che natione se siano,
e mercadantia di qual si voglia natione, andare et venire, e negotiari, e
contrattare liberamente in questa citta de Algier et altri locha de la
nostra iurisditione cosi di ponente comi di Leuante: et cosi anchora
commandiamo al capitan di maare di Algier et d'altri lochi de nostra
iurisditione, Rais de Vasselli et Capitani de Leuante, et altri capitani di
vasselli tanto grossi como picholi, si comnanda a qual si voglia, che
truando il sopradetto Thomas Shingleton Inglese nelli mari di Genua,
Francia Napoli, Calabria, e Sardigna con suo vassello e mercantia, et
homini de che nationi si siano, non gli debba molestare, ne piggliare, ne
toccare cosa de nessuna manero tanto di denare, como di qual si voglia
altra robba, sotto la pena e disgratia di perdir la vita et la robba: Et
per quanto hauete a caro la gratia del Gran Signor nostro patrone Soltan
Murates Ottomano, lo lasciarete andare per suo camino senza dargli nessuno
impedimento. Dato in Algieri in nostro regio Palazzo, sigillato del nostro
reggio sigillo, e fermato della gran ferma, et scritto del nostro reggio
Secretario, il di 23 de Ienaro, 1583.